
PROTOKÓŁ Nr VIII/2019

z przebiegu VIII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu  1 kwietnia 2019 r.

od godziny 1500 do 1509 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński – Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Rafał Głyżewski -  podinspektor ds. promocji i rozwoju gminy,

Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki,

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie:

zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok.

4. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku –

Roman Łuka. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad.  2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło

14 radnych, tj.  93,3 % ustawowego składu organu.  

Nie obecny radny, Pan Ryszard Sell.

Ad. 3 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok;

Przewodniczący Rady oddał głos Pani Skarbnik Grażynie Urbanek. 



Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała,  że w związku z uchwałą,  która była podjęta

24  kwietnia  2019  r.  w  sprawie  likwidacji  zakładu  budżetowego  pod  nazwą  Samorządowa

Administracja  Mieszkaniowa  w Wyrzysku  w celu  przekształcenia  w  jednostkę  budżetową  pod

nazwą  Jednostka  Gospodarki  Komunalnej  w  Wyrzysku.  Przekształcenie  obowiązuje  od  dnia

1 kwietnia 2019 r.,  w związku z tym zasadne jest  podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu.

Zmiana polega na ustaleniu dochodów dla nowej jednostki,  planu wydatków oraz zmniejszeniu

dotacji  przedmiotowej,  która  była  planowana  dla  SAM  na  rok.  Ta  dotacja  w  projekcie  zmian

budżetu jest planowana na pierwszy kwartał tak jak mówi o tym uchwała w sprawie likwidacji

zakładu.  W związku  z  tym  dochody  zwiększają  się  o  1.028.000,00  zł  i  o  taką  samą  kwotę

zwiększają  się  wydatki.  Te  zmiany  dotyczą  zmniejszenia  dochodów,  które  były  planowane

w budżecie  w urzędzie  o  130.000,00 zł.  Były  to  dochody planowane  z  tytułu  opłaty  targowej

i opłaty parkingowej. Te zadania będzie realizowała i realizuje nowa jednostka. W związku z tym

130.000,00 zł są to dochody planowane w nowej jednostce oraz dochody, które były planowane

w samorządowym zakładzie budżetowym. W sumie jest to 1.158.000,00 zł. Planowane są również

wydatki dla nowej jednostki w wysokości 2.072.717,17 zł. Jednocześnie umniejszana jest dotacja

przedmiotowa, czyli zmniejszają się wydatki w kwocie 1.044.717,17 zł. Plan dotacji przedmiotowej

po zmianach dla samorządowego zakładu budżetowego będzie wynosił 348.239,04 zł. Te zmiany

powodują zmiany w dodatkowych dwóch załącznikach: załącznik w sprawie dotacji udzielanych

z  budżetu  gminy,  gdzie  dotacje  są  wyszczególnione  oraz  załącznik  dotyczący  przychodów

i kosztów samorządowego zakładu budżetowego, czyli trzeba było dostosować go do planowanych

kosztów  i  przychodów  na  pierwszy  kwartał.  Te  zmiany,  które  są  wprowadzane  dotyczą  tylko

przekształcenia jednostki.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

W związku  z  tym Przewodniczący  zarządził  głosowanie  w  sprawie  zmian  w budżecie  Gminy

Wyrzysk na 2019 rok. 

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz



Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Ryszard Grzegorz Sell.

W obecności 14 radnych  - 14 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr VIII/95/2019, która stanowi

załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 4. Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15:09 Przewodniczący Rady

zamknął VIII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Angelika Karowska      Przewodniczący Rady
podinsp. ds. obsługi rady gminy            (-) Roman Łuka


